

OR.0057.1.2022

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z INSTYTUCJAMI POZARZĄDOWYMI W ROKU 2021

Stosowanie do art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 2020 r. poz. 1057, ze zmian.) przedkładam sprawozdanie za rok 2021 z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi określonego w Uchwale Nr XXI/135/2020 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 29 października 2020 r., w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Miejskiej Skórcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.

Na realizację zadań objętych Programem współpracy w 2021 roku z budżetu Gminy Miejskiej Skórcz wydatkowano kwotę – 65.000,00 zł. W dniu 19 lutego 2021 roku Burmistrz Miasta Skórcz ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 2021 roku zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na rzecz mieszkańców gminy miejskiej Skórcz oraz w zakresie kultury, sztuki, edukacji, ochrony dóbr kultury, ochrony dziedzictwa narodowego, a także promocji gminy.

W zakresie objętym programem zrealizowano sferę zadań publicznych określonych w art. 4 pkt 16 oraz pkt 17 ustawy obejmującej działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.

Rodzaje zadań i wysokość środków finansowych przeznaczonych na ich realizację zgodnie z ogłoszeniem:

1. Zadanie zlecone do realizacji w formie *wsparcia* wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji:

Numer zadania	Nazwa zadania	Planowana kwota dotacji w roku 2021	Wymagany wkład własny
Zadanie nr 1	Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej.	5.000 zł	10 %

2. Zadanie zlecone do realizacji w formie *wsparcia* wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji:

Numer zadania	Nazwa zadania	Planowana kwota dotacji w roku 2021	Wymagany wkład własny
Zadanie nr 2	Prowadzenie stałych zajęć szkoleniowo-treningowych wraz z organizacją i udziałem w systemie zawodów sportowych różnego szczebla w zakresie lekkiej atletyki.	25.000 zł	25 %

3. Zadania zlecone do realizacji w formie *wsparcia* wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji:

Numer zadania	Nazwa zadania	Planowana kwota dotacji w roku 2021	Wymagany wkład własny
Zadanie nr 3	Organizacja zajęć sportowych z koszykówki dla dzieci, młodzieży, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej.	5.000 zł	10 %

4. Zadanie zlecone w formie *wsparcia* wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji:

Numer zadania	Nazwa zadania	Planowana kwota dotacji w roku 2021	Wymagany wkład własny
Zadanie nr 4	Organizowanie treningów z piłki nożnej dla młodzieży oraz dorosłych, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej.	20.000 zł	20 %

5. Zadanie zlecone w formie *wsparcia* wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji:

Numer zadania	Nazwa zadania	Planowana kwota dotacji w roku 2021	Wymagany wkład własny
Zadanie nr 5	Prowadzenie warsztatów twórczych dla mieszkańców Skórcza.	2.500 zł	5 %

6. Zadanie zlecone w formie *wsparcia* wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji:

Numer zadania	Nazwa zadania	Planowana kwota dotacji w roku 2021	Wymagany wkład własny
Zadanie nr 6	Organizacja wystawy dotyczącej historii i tradycji narodowej w tym dóbr kultury Kociewia.	7.500 zł	5 %

W wyznaczonym w ogłoszeniu o konkursie terminie wpłynęło po jednej ofercie na wszystkie zadania, Przedmiotowy Konkurs został rozstrzygnięty w dniu 25 marca 2021 r.

Po weryfikacji ofert i opinii komisji konkursowej na realizację wszystkich w/w zadań podpisane zostały umowy.

W ramach konkursu ogłoszonego przez Burmistrza Miasta Skórcz w dniu zlecono do realizacji w formie wsparcia n/w zadania publiczne z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji:

Zadanie nr 1 – „Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej” – realizator Klub Sportowy Beniaminek 03 Starogard Gdański – przekazana dotacja 5.000 zł.

Zadanie zrealizowane zostało poprzez przeprowadzenie cyklu zajęć skierowanych do 15 – osobowej grupy dzieci i młodzieży z terenu Gminy Miejskiej Skórcz. Zajęcia z wykorzystaniem obiektów sportowych na terenie miasta odbywały się dwa razy w tygodniu w łącznym wymiarze trzech godzin. Zajęcia prowadził trener z wymaganymi kwalifikacjami w ramach umowy zlecenie. W ramach zadania zawodnicy mieli możliwość wzięcia udziału w turniejach piłkarskich, podczas których sprawdzali nabyte umiejętności i wzmacniali wiarę w siebie. Ponadto z okazji Mikołajek zorganizowane zostały w dniu 11.12.2021 r. piłkarskie mikołajki w ramach rozgrywek turniejowych.

Zadanie nr 2 – „Prowadzenie stałych zajęć szkoleniowo – treningowych wraz z organizacją i udziałem w systemie zawodów sportowych różnego szczebla, w zakresie lekkiej atletyki” – realizator zadania - Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy „Ziemi Kociewskiej” Skórcz – przekazana dotacja na realizację zadania 25.000 zł.

W ramach realizowanego zadania odbywały się systematycznie zajęcia w dwóch grupach treningowych, w których brało udział około 20 osób. Lekkoatleci LLKS Ziemi Kociewskiej Skórcz reprezentowali miasto na zawodach rangi powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej. W zawodach wyjazdowych uczestniczyło około 20 zawodników. Zawodnicy Klubu udanie startowali w Mistrzostwach Województwa Pomorskiego juniorów i juniorów młodszych, gdzie zdobyli 7 medali. W ramach realizowanego zadania dwoje członków stowarzyszenia pracowało społecznie, co stanowi wkład osobowy własny Klubu w wysokości 5.000 zł.

Zadanie nr 3 – „Organizacja zajęć sportowych z koszykówki dla dzieci, młodzieży, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej” – realizator zadania – Stowarzyszenie Koszykarskie Kociewie – przekazana dotacja na realizację zadania 5.000 zł.

W ramach realizowanego zadania przeprowadzono cykl treningów koszykówki dla dzieci i młodzieży zamieszkującej miasto Skórcz. Zajęcia sportowe odbywały się raz w tygodniu na obiektach sportowych miasta, w wymiarze jednej godziny. Uczestnicy zajęć otrzymali na własność piłki do koszykówki, których zakup stanowił wkład własny w zadanie.

Zadanie nr 4 – „Organizowanie treningów z piłki nożnej dla młodzieży oraz dorosłych, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej”- realizator zadania - Klub Piłkarski Pomorzanka Skórcz – przekazana dotacja na realizację zadania 20.000 zł.

W ramach realizacji zadania, zgodnie ze złożoną ofertą, dwa razy w tygodniu odbywały się treningi piłki nożnej po 1,5 godziny każdy. Treningi organizowane były na stadionie miejskim w Skórczu. Uczestnicy treningów brali czynny udział w rozgrywkach z piłki nożnej organizowanych przez PZPN. KP Pomorzanka Skórcz po rozgrywkach ligowych zajmuje III miejsce w B-klasie. Mieszkańcom Skórcza zapewniono bezpieczne warunki do uczestniczenia i kibicowania drużynie podczas rozgrywanych meczów, a biorącym udział w treningach i rozgrywkach ligowych aktywność fizyczną oraz możliwość współzawodnictwa z innymi drużynami.

Zadanie nr 5 – „Prowadzenie warsztatów twórczych dla mieszkańców Skórcza” – realizator zadania – Caritas Diecezji Pelplińskiej – przekazana dotacja na realizację zadania 2.500 zł .

W ramach realizacji zadania, zgodnie ze złożoną ofertą, w każdy poniedziałek prowadzone były przez dwie godziny zajęcia dla uczestników warsztatów. W ramach warsztatów prowadzone były zajęcia muzyczne, plastyczne, teatralne oraz taneczne. W realizację zadania zaangażowani zostali również wolontariusze, których praca stanowi wkład osobowy w realizację zadania. Wszystkie zajęcia odbywały się w trybie stacjonarnym, z zachowaniem reżimu sanitarnego wymaganego w dobie pandemii.

Zadanie nr 6 – „Organizacja wystawy dotyczącej historii i tradycji narodowej w tym dóbr kultury Kociewia” – realizator zadania – Caritas Diecezji Pelplińskiej – przekazana dotacja na realizację zadania 7.500 zł .

W ramach realizacji zadania, zgodnie ze złożoną ofertą, wyremontowane zostało pomieszczenie, w którym zostały ustawione eksponaty. Rekwizyty i eksponaty znajdujące się w Izbie zostały pozyskane od mieszkańców Kociewia, następnie sporządzono ich spis oraz wykonano konserwację niektórych z nich. W ramach zadania zorganizowano dzień otwarty, na który wydano 61 biletów. Ogólnie z projektu skorzystało ponad 100 osób.

Gmina Miejska Skórcz w roku 2020 realizowała także współpracę z organizacjami pozarządowymi poprzez:

1. Publikowanie na stronach urzędu www.skorcz.pl oraz w BIP informacji o kierunkach działań oraz realizowanych zadaniach związających do wsparcia działalności organizacji.

2. Informowanie o dostępnych programach pomocowych wspierających działalność organizacji.
3. Realizacja wspólnych przedsięwzięć sportowych oraz kulturalnych, takich jak:
 - Bieg IV Jezior organizowany przez Aktywnych Kociewiaków – gmina włączyła się w koszty organizacji imprezy w kwocie 5.000 zł;
 - I Maraton MTB „Lisim Tropem” organizowany przez Team MX Skórcz – gmina zakupiła medale dla uczestników wyścigu za kwotę 2.863 zł.
4. Udostępnianie pomieszczeń oraz obiektów gminnych na realizację inicjatyw i działań organizacji funkcjonujących na terenie Miasta.
5. Sprawowanie patronatu Burmistrza Miasta Skórcz nad przedsięwzięciami realizowanymi przez podmioty społeczne.

Skórcz, dnia 18 lutego 2022 r.

BURMISTRZ

Janusz Koscecki